
ANO XXVII - Maceió/AL, Sexta-Feira, 18 de Agosto de 2023 - Nº 6749 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   14 

STHEFANNY BRAZ DE ALMEIDA 
Secretária/CPASA/ARSER  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D8264660 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.025860/2021. 

 

HOMOLOGO o RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO, 

modalidade Pregão Eletrônico nº. 197/2023, tipo MENOR PREÇO, 

relativo ao Processo Administrativo nº. 05800.025860/2021, da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS, cujo objeto é o 

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Insumos 

Odontológicos, tendo como vencedora as empresas:  

Vencedora dos Itens 24 e 29 – ABSOLUTA SAÚDE IMP. EXP. E 

COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 30.082.076/0001-74.  

Vencedora dos Itens 25, 26 e 62 – DENTALMED PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

34.698.454/0001-08. 

  

Vencedora dos Itens 27, 28, 30, 34, 35, 36, 38, 39 e 47 – MS 

COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 

INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

34.325.529/0001-05. 

  

Vencedora do Item 32 – DISTRIBUIDORA ÀGUA BOA LTDA, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 44.233.526/0001-06. 

  

Maceió/AL, 17 de Agosto de 2023. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:32FE6150 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 

0613/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

0192/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

05800.017014/2023. 

 

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E 

CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa RF LEITE 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

PARA SAÚDE LTDA. 
  

OBJETO: Registro de preços referente ao FORNECIMENTO DE 

CORRELATOS para atendimento aos diversos órgãos e entidades da 

administração pública do município de Maceió. 

  

ITEM(NS) EXCLUSIVO(S) PARA ME e EPP 
  
ITEM DESCRIÇÃO VALOR UNITÁRIO  

02 

ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 15 CM, 180 

CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM 

INDIVIDUAL - UNIDADE. ANVISA 8069813000 

R$ 0,63 

03 

ATADURA, CREPOM, 100% ALGODÃO, 20 CM, 180 

CM, EM REPOUSO, 13 FIOS/CM², EMBALAGEM 

INDIVIDUAL - UNIDADE. ANVISA 80698130001 

R$ 0,80 

  

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura. 

  

ASSINATURA DA ATA: 17 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 17 de Agosto de 2023 

. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:55AA6D33 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 

CONTRATO DE Nº. 0273/2022. – PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº. 03000.091687/2022. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL, PRIMEIRA INFÂNCIA E SEGURANÇA 

ALIMENTAR – SEMDES, e a GEOVÂNIA OMENA DE 

OLIVEIRA. 

  

OBJETO: Alteração da rubrica orçamentária (mudança da fonte de 

recurso) prevista na CLÁUSULA SEXTA do Contrato nº. 116/2023, 

passando as despesas decorrentes da execução a correr por conta dos 

recursos específicos consignados no Orçamento da Secretaria 

Municipal de Desenvolvimento Social relativos ao exercício de 2023. 

  

DO VALOR: R$ 19.800,00(dezenove mil e oitocentos reais). 

  

DA VINCULAÇÃO: Este Termo de Apostilamento vincula-se ao 

Processo Administrativo nº. 03000.91687/2022, que gerou o 

apostilamento e fundamentação jurídica no art. 65, § 8º da Lei nº. 

8.666/1993. 

  

DA DESPESA: Programa de Trabalho: 

14.002.08.244.0030.2214.09 – Implementar o Serviço de 

Acolhimento Institucional para Mulheres em situação de Violência. 

Natureza da Despesa: 33.90.36.15 - Outros Serv. de Terceiros - 

Pessoa Física 

Fonte de Recurso: 2.6.60.003110 - Transferências União - FNAS - 

Emenda Parlamentar 

Individuais 

  

CELEBRAÇÃO: 14 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 16 de Agosto de 2023 

. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:D4459C1D 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

SÚMULA DO 2º(SEGUNDO) TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO DE Nº. 0317/2017. 

 

PARTES: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA CIDADÃ-

SEMSC, e as locadoras: T DE LIMA SARMENTO EIRELI – EPP, 

e CONEXÃO MONTAGENS E EVENTOS LTDA. 

  

OBJETO: alteração das descrições contidas na Cláusula 

QUATORZE – TÓPICO 14.2 - do Contrato nº. 317/2017.  

VINCULAÇÃO: Este Termo de Aditivo vincula-se ao Processo 

Administrativo nº. 3500.115759.2022, nos termos do art. 65 da Lei nº. 

8.666/1993 e suas alterações.  

CELEBRAÇÃO: 15 de Agosto de 2023. 

  

Maceió/AL, 17 de Agosto de 2023 

. 

  

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 964242-0 


